1

國立嘉義大學人文藝術學院 102 學年度第 9 次主管會議紀錄

開會時間：103 年 4 月 21 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表

壹、主席致詞

感謝各位主管撥空出席與會，共為院(系)務奉獻心力。

貳、報告事項

    1、國立嘉義大學校務基金進用教學人員及研究人員實施要點，已修正名稱、部分規定及

專案教學人員契約書，主要係明定自 103 學年度起，專案教學人員授課時數係依照專

任教師應授課時數額外加 3 小時，並刪除協助教學相關事務折抵授課時數之規定，另

增訂專案教學人員及研究人員經聘任為本校同職級專任教師後，如嗣後擬升等者，其

任職本校專案教學人員及研究人員之研究、教學及服務成績得予併計之規定。

       【附件 1 P1】

    2、103 年 4 月 29 日(二)上午 9 時於蘭潭校區瑞穗廳進行「喬治亞大學校務發展及經營校

友關係實務經驗」講座，請各系主任務必出席。

參、提案討論

  提案一

  案由：請審議 102學年度「人文藝術學院學生研究論文院長獎」決審案。

  說明：

     1、依據「國立嘉義大學人文藝術學院學生研究論文院長獎評選辦法」辦理，請參閱

【附件 1 P2-3】。

     2、各系優勝名單如下表：

單位 名次 姓名 論文題目

中文系
第一名

黃惟亭、李淑樺

許妙楨、陳和玉

徐品安、楊婉柔

蚩尤神話研究

第二名 張沛寧 「看海的日子」文本之分析與電影比較

外語系 第一名 鄭榆樺 台灣華語情狀副詞中(的、地)二字的替換性

歷史系
第一名 洪翎嘉、林淯暄 核能之初探—以歐洲為例

第二名 林志昇、陳奎元 Google Earth與 GIS運用的地理教育

音樂系 第一名
陳若瑜、翁儷庭

姚嘉琪、林昱秀
調查嘉義大學音樂學系一二年級學生

購買正版樂譜之意願

 2

謝沛儀

藝術系

第一名 莊瑞蓮、毛薇婷

劉麗萍

五感設計-以高齡者獲得成就感需求為例的

創作論文

第二名 林冠捷 《刻風小鎮》―林冠捷動物擬人化角色之創

作研究

     3、決審後，各系第一名將於 5月 28日(三)週會時間公開發表。

  決議：照案通過。

  提案二

  案由：請審議本院學生申請至德島大學總合科學部擔任交換生案。

  說明：

1、本院於 101年 11月與日本德島大學總合科學部簽訂學生交流備忘錄；今（103）

   年 3月該校來信聯絡交換生招收事宜，本院隨即公告各系週知，申請日期至 3月

   底止。

2、申請德島大學交換生，須需達到日本語能力試驗(JLPT)N3以上的日語水平。（因

   為時間的關係，沒考 JLPT或還沒收到成績單的同學，日語授課教師需擔保其語言

   能力。）

3、本案僅外國語言學系應用外語組三年級莊哲瑋同學提出申請，預計前往研修一學

   年（2014年 9月至 2015年 7月）。

4、本案業經外國語言學系 103年 3月 25日交換生審查會議通過【附件 2 P1】；莊同

   學申請資料如【附件 2 P2-17】。

  決議：照案通過並提送交換學生審議小組審議。

  提案三

  案由：請討論「103學年度第 1學期通識課程」排課案。

  說明：

1、依據通識教育中心通知辦理，請參閱【附件 3 P1】。

2、檢附支援課程推薦表(含進修部)，請參閱【附件 3 P2-6】。

3、檢附 103學年度第 1學期通識教育課程共同選修時段。【附件 3 P7】

4、檢附 103學年度人文藝術學院支援「歷史文化與藝術」領域核心及多元課程不承

   認情形一覽表。【附件 3 P8】

5、檢附 103學年度通識教育核心與多元課程。【附件 3 P9】

6、檢附 102學年度支援課程推薦表。【附件 3 P10-14】

  決議：請各系於 4月 28日(一)下班前回傳支援課程推薦表(含進修部)至院辦，俾利彙整。

伍、臨時動議

 3

    無

陸、散會

    下午 2 時 10 分